
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Adres 
Russocice 19, 62-710 Władysławów 
e-mail: parafiarussocice@gmail.com 
www.parafiarussocice.pl 
Nr konta bankowego:  
84 8530 0000 1113 9711 2000 0020 

Msze święte 
Niedziela: 
7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 17.00 
Małoszyna: 10.00 
Dni powszednie: 7.00, 17.00 i 18.00 
 

Nr 048 
31.05.2020 
Zesłanie Ducha Świętego 

Poradnia Życia Rodzinnego 
mgr Wanda Antczak, tel. 535101511 
Przewodniczący Rady Parafialnej 
mgr Krzysztof Zając, tel. 601818235 

Kancelaria parafialna 
tel.: 63 279 50 17,  
tel. 504 057 540 (wezwanie kapłana do chorego) 
Poniedziałek – Piątek 
8.00 – 9.00; 17.00 – 18.00 

Służba kościelna 
Organista: mgr szt. Karol Łukaszewski,  
tel. 601817938 
Zakrystianin i administracja cmentarza: 
Arkadiusz Chociaj, tel. 794904997 

Modlitwa Słowem Bożym: J 20, 19-23. 
 

Drzwi wieczernika były dobrze zaryglowane. 
Podobne zabezpieczenia założone zostały na serca 
uczniów zaniepokojonych i zalęknionych o jutro. 
Dlatego pierwszym darem, jaki zwiastuje im 
Zmartwychwstały, jest pokój.  Jezus staje w środku 
wieczernika, by uświadomić nam, że On chce być 
zawsze w centrum naszego życia. 
 Czy drzwi mojego życia są otwarte dla Jezusa?  
Z jakiego powodu najczęściej zamykam je przed 
Nim? Jakie obawy, lęki i trudności najczęściej 
niepokoją moje serce? Czy powierzam je Jezusowi? 
 Czy jestem człowiekiem Bożego pokoju? Czy 
mój pokój, to piękne słowa, deklaracje, czy 
konkretne czyny i decyzje? Czy Jezus jest w środku, 
czy na peryferiach mojego życia? 

Pan pokazuje swoim uczniom rany – znaki 
swojej męki. 

Są symbolem Jego zwycięstwa i przeogromnej 
miłości do człowieka. Następnie poleca uczniom, 
aby kontynuowali Jego misję w mocy Ducha 
Świętego. 
 Jakie znaki w moim życiu wskazują na moją 
miłość do Jezusa? Czy pielęgnuję i czy cenię sobie 
mój wysiłek duchowy - szkołę miłości? 
 Czy czuję się posłany przez Pana, aby 
kontynuować Jego misję? Czy angażuję się 
osobiście w rozwój Misji Jezusa? Czy towarzyszy 
mi świadomość, że od chrztu św. w moje życie 
wkroczył Duch Św.? 
 

Jezus z wielką miłością zbliża się do mnie, aby 
tchnąć i wypełnić mnie Duchem Świętym. Pomyśl, 
których darów Ducha św. najbardziej potrzebuję? 
Poproś Ducha Prawdy: Jezu poślij mi Twojego 
ducha, abym zawsze żył w prawdzie. 
 
 

Duszpasterze 
Prob.: ks. kan. mgr lic. Sławomir Świerad Pettke 
Wikariusze: ks. mgr lic. Adam Grabowski,  
ks. mgr lic. Dawid Brauer 
Senior: ks. prał. mgr Andrzej Michałowski 



  
Intencje mszalne 31 maja – 7 czerwca 2020 

Niedz. 
31 V 

g. 7.30 + Józef (7 rocz. śm.), Wanda Michalak, int. córki z rodz. 
g. 9.00 + Józef (20 rocz. śm.) i Kazimiera Witkowscy, int. córki z rodz. 
g. 10.30 + Dariusz (I rocz. śm.) Gąbka, int. żony z dziećmi 
g. 12.00 + Marcjanna, Franciszek Maciaszek, int. Stanisławy 
g. 17.00 + Helena, Bolesław Cieślak, Marta, Jakub, Marek Kwaśniewscy, Barbara, 

Bronisław Kwaśniewscy, int. rodz. Kwaśniewskich 
+ Edyta Jaworek, int. Doroty i Grzegorza Bocian – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Maria Nowaczyk, int. cioci Jasi Gradeckiej z Turku – greg., ks. Janusz Bartczak 
+ Lucyna Zając, int. Anny i Wiesława Milingów oraz Eli i Krzysztofa Derdzińskich – poza parafią, ks. 
Jan Klimek 
Msza św. za Parafian – ks. Przemysław Warmiński 
Małoszyna, godz. 10.00 + Weronika i Antoni Milewscy, + Andrzej Lange, int. rodziny 
Poniedz. 
1 VI 

g. 7.30 + Marianna Popielarz, int. Arletki i Alfreda Rajczyk 
g. 9.00 + Tadeusz Lewandowski, int. rodz. Wojtkowiaków z Międzylesia i Turku i 

rodz. Borowskich 
g. 17.00 + Honorata Płuciennik, int. wnuczki Barbary z mężem i synami 
g. 18.00 +  Magdalena Popielarz, int. mamy 

+ Edyta Jaworek, int. rodz. Chojnackich, Walczaków i Eugeniusza Kozłowskiego – greg., ks. Mateusz 
Szurgot 
+ Maria Nowaczyk, int. bratanka Marcina z żoną i synami – greg., ks. Janusz Bartczak 
+ Lucyna Zając, int. sąsiadki Marii Rosiak – poza parafią, ks. Jan Klimek 
Wtorek 
2 VI 

g. 7.00 + Jerzy Stefko i zm. z rodz. Stefko, int. żony z dziećmi 
g. 17.00 + Lucyna Zając, int. sąsiadów Małgorzaty i Romana Grzymskich z córkami 
g. 18.00 1) + Salomea (rocz. śm.) i Michał Maciaszek, int. córki 

2) + Kazimierz Augustyniak (I rocz. śm.), int. córek z rodzinami 
+ Edyta Jaworek, int.  Gradeckich: Maryli, Ewy i Uli – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Lucyna Zając,  int. Basi i Wojtka Kujawa z rodz.  – poza parafią, ks. Jan Klimek 
Środa 
3 VI 

g. 7.00 + Bożena Łukasiewicz, int. Teresy Boch z mężem 
g. 17.00 + Janina Golczyńska, int. syna Marka z żoną 
g. 18.00 1) + Dariusz Gąbka (w I rocz. śm.) int. rodziców 

2) + Elżbieta Gólczyńska (7 rocz. śm.), int. męża Edwarda z rodz. 
+ Edyta Jaworek, int. rodz. Jońskich i Jasnowskich– greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Lucyna Zając, int. Krystyny i Włodzimierza Różyckich– poza parafią, ks. Jan Klimek 
Czwartek 
4 VI 

g. 7.00 + Józef Krupczyk (20 rocz. śm.), int. żony z rodz. 
g. 17.00 + Krzysztof Andrzejewski, int. siostry Joli z mężem 
g. 18.00  1) + Marianna Popielarz (I rocz. śm.) i Jan Popielarz, int. dzieci 

2) + Jan Mazurek, int. wnuka Pawła z żoną 
+ Edyta Jaworek, int. kolegów, koleżanek z klasy SP z Natalii – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Lucyna Zając, int. Teresy Białas z dziećmi– poza parafią, ks. J. Klimek 
Piątek 
5 VI 

g. 7.00 + Tomasz Sobczak, int. wnuka Janka Sobczaka z żoną i rodziną 
g. 15.30 +  Czesław Augustyniak, int. sąsiadów Bartczaków z rodz. 

Małoszyna, godz. 16.00 + Marianna Sabina Banaszak, int. Pawła Antosika z rodz. 
g. 18.00: 1) Nowenna: + Zygmunt Darul, int. żony z dziećmi + Jerzy Medycki, int. wnuka Konrada z 
rodz. + Wanda Maciejewska, int. Krzysztofa Gajdzińskiego z rodz. + Anna Górska, int. Moniki 
Kasprzak + Tomasz Rembas, int. Gosi Rosiak z rodz. + Kazimiera Krygier, int. Hanny i Mirosława 
Olek z rodz. + Henryka Maścińska, int. Józefa Sobczaka z żoną i synem + Cyryl Wilamowski, int. 
rodz. Tomczyków z Małoszyny + Monika Arent – Jewuła, int. Marii i Mariana Jewułów + Gabriel 
Laskowski, int. Roberta Maciaszka z żoną i dziećmi + Zofia Filas, int. siostry Teresy z mężem i rodziną 
+ Józef Tomaszczyk, int. Ani Gradeckiej z rodz. + Cecylia Ćwiek, int. wnuczki Moniki + Zdzisław 
Prusiński, int. Marianny Czekalskiej + Krystyna Siwińska, int. Kamili z rodz. + Elżbieta Czupryńska, 
int. Wioletty i Roberta Gajdy + Krystyna Sobczak, int. kuzynki Ani z rodz. + Marek Połatyński, int. 
Krzysztofa Kaczmarka + Zygmunt Raźny, int. kuzynki Marii Sikorskiej i kuzyna Józefa Raźnego + 



Janina Marciniak, int. sołtysów gm. Władysławów + Stanisława Wojdak, int. pracowników Szk. 
Podst. we Władysławowie + Lidia Ratajczak, int. Molendów z Olesina + Henryk Aleksandrowicz, int. 
córki + Maria Kubsik, int. Marii Augustyniak z rodz.  
Dziękczynno – błagalna w 40 rocz. urodzin Katarzyny 
O szczęśliwe rozwiązanie dla córki, int. rodziców 
O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy dla 
kapłanów pracujących w naszej parafii, int. rodziny 
 
2) + Magdalena Popielarz, int. mamy 
+ Edyta Jaworek, int. Ireny i Jana Sylwestrzaków – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Lucyna Zając, int. rodz. Janików z Turku – poza parafią, ks. Jan Klimek 
Sobota  
6 VI 

g. 7.00 + Jolanta Trocha (1 rocz. śm.), int. Ireneusza i Zofii Trocha 
g. 16.00 W int. Maryli i Stanisława Błaszczyk – 50 rocz. ślubu, int. dzieci z rodzinami 
g. 17.00 +  Stanisława Dominikowska, int. Heleny Mżywy z całą rodz. 
g. 18.00 + Tadeusz Dobiecki, int. sąsiadów Sidor i Kalinowskich 

+ Edyta Jaworek, int. Wojtka Drzewieckiego z rodz. – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Lucyna Zając, int. Pracowników Urzędu Gminy, Gm. Ośrodka Pomocy Społ. i Centrum Usług– poza 
parafią, ks. Jan Klimek 
Niedz. 
7 VI 

g. 7.30 + Mirosław Pasternak (8 rocz. śm.), int. żony 
g. 9.00 + Leon i Maria Topolscy, int. wnuków 
g. 10.30 + Zbigniew (6 rocz. śm.) Poturała, int. żony i dzieci z rodz. 
g. 12.00 + Kazimiera, Jan, Józef, Marek, Jan Musiał, int. rodz. Trocha 
g. 17.00 + Bronisława Banaszak ( rocz. śm.), int. dzieci 

+ Edyta Jaworek, int. cioci Jadwigi Drzewieckiej z Milinowa– greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Lucyna Zając, int. Renaty i Grzegorza Majchrzaków – poza parafią, ks. Jan Klimek 
Msza św. za Parafian – ks. Przemysław Warmiński 
Małoszyna, godz. 10.00 + Janina Kubiak, int. męża Antoniego 

 
ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO – 31 maja 2020 r. – OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Zesłanie Ducha Świętego jest dopełnieniem Paschy Jezusa Chrystusa: męki, śmierci Zmartwychwstania  
i Wniebowstąpienia naszego Pana. Otwarte drzwi wieczernika ukazują właściwą naturę Kościoła, który  
w mocy Ducha Św. ewangelizuje i jest ewangelizowany aż do powtórnego przyjścia Chrystusa. 
2. Dzisiejsza uroczystość kończy okres Wielkanocy. Przypominamy jednocześnie, że czas Komunii św. 
wielkanocnej trwa do przyszłej niedzieli tj. do uroczystości Trójcy Przenajświętszej. Zachęcamy 
wszystkich, którzy z powodów epidemicznych jeszcze nie wypełnili trzeciego przykazania kościelnego, aby 
skorzystali z sakramentu pokuty i zjednoczyli się z Chrystusem w Eucharystii. Składamy serdeczne Bóg 
zapłać za ofiary na tacę inwestycyjną. Rozpoczęliśmy prace nad doprowadzeniem wody i kanalizacji do 
budynku Kościoła, do Zakrystii.  
3. Jutro – w drugi dzień Zielonych Świąt – obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła.  
Msze Święte w tym dniu o godzinie 7.30,  9.00, 11.00 i 18.00. To także Międzynarodowy Dzień Dziecka. 
Módlmy się o czyste i piękne serca dla nich oraz ich duchowy wzrost i dyscyplinę w nauce w trudnych 
czasach pandemii. Po Mszy Św. o godz. 18.00 obowiązkowe spotkanie w kościele dla rodziców oraz 
młodzieży przygotowujących się do Bierzmowania.  
4. Czerwiec poświęcony jest Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Nabożeństwo czerwcowe w świątyni  
codziennie o godz. 17.30. Zachęcamy także do odmawiania litanii do NSPJ przy naszych kapliczkach  
i krzyżach.  
5. W środę zapraszam na Nowennę do Św. Michała Archanioła – na Mszy Św. o godz. 18.00. 
6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W czwartek 
będziemy przeżywali również święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Niech to 
będzie dzień modlitwy naszej wspólnoty za powołanych do kapłaństwa. Naszą modlitewną pamięcią 
obejmiemy też alumnów przygotowujących się do kapłaństwa oraz powołania z naszych rodzin.   
W pierwszy piątek Msza Święta o NSPJ o godz. 15.30. Adoracja Eucharystyczna i Wynagradzająca  



w czwartek o 20.30, w piątek po Mszy św. o  15.30 do godz. 17.00. Spowiedź w te dni pół godziny przed 
liturgią. Nabożeństwo pierwszosobotnie ku czci Niepokalanego Serca Maryi o godz. 7.00.  
7. W przyszłą niedzielę, 7 czerwca, będziemy obchodzili uroczystość Najświętszej Trójcy. Jednocześnie 
będzie to doroczny Dzień Dziękczynienia. 
8. Dziękujemy bardzo mieszkańcom ulicy Lecha – za  przygotowanie świątyni oraz złożoną ofiarę na 
potrzeby Kościoła. Na najbliższą niedzielę uprzejmie proszę parafian, mieszkańców ul. Mieszka –  
w sobotę, na godz. 9.00. 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

 3 VI – św. Karol Lwanga i jego towarzysze (†1886), męczennicy z Afryki; 
 5 VI – św. Bonifacy (673-754), biskup i męczennik,  wielki misjonarz i apostoł Niemiec. 

Wspomnienie o Śp. ks. prałacie Mirosławie Skoczylasie 

W tych dniach przypada I rocznica śmierci i pogrzebu na naszym cmentarzu parafialnym – naszego 
rodaka Śp. ks. Mirosława Skoczylasa. Z tej okazji przypominamy w skrócie jego sylwetkę oraz list 
kondolencyjny przesłany z okazji pogrzebu przez ks. Bpa Olega Butkiewicza – Ordynariusza Diecezji 
Witebskiej (Białoruś). 

Ks. Mirosław Władysław Skoczylas, syn Jana i Zofii (z domu Kacprzak), ur. 18.02.1956 r.  
w Russocicach, jako drugie z sześciorga rodzeństwa. Chrzest otrzymał 1.04.1956 r. i Bierzmowanie 1969 r. 
w Russocicach. Matura – Turek 1975 r.  Święcenia Kapłańskie – 13.06.1982 r. Katedra Włocławek. 
Magister teologii – KUL 1983 r.. 1982-1985 r. wikariusz parafii Wójków; 1985–1987r. wikariusz parafii 
Korczew; 1987-1990 r. wikariusz Zduńska Wola (budowa kościoła w Janiszewicach); 1990–2000 r. 
Proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego w Janiszewicach; 2000–2011 r. praca na Białorusi, diecezja 
witebska (ekonom diecezjalny, wikariusz generalny biskupa, proboszcz i dziekan w Witebsku, 2009 r. 
prałat J.Ś. Benedykt XVI). 2011-2019 r. proboszcz parafii Św. Rocha w Zygrach. Zmarł w szpitalu  
w Sieradzu 28.05.2019 r.  

„Byłeś wielką pomocą dla naszej młodej diecezji Witebskiej, szczególnie dla pierwszego jej biskupa 
Władysława Blina. 

My, księża wykształceni w Gnieźnie, Kaliszu, Legnicy, Piaczency, Belluno i Grodnie nie zapomnimy 
nigdy Twojej dobroci i cierpliwości, którą miałeś wobec kleryków, przyszłych kapłanów, których kochałeś 
braterską i przyjacielską miłością. Jesteśmy Ci za to wdzięczni i serdecznie dziękujemy. 

Księże Ekonomie, podniosłeś z ruiny wiele kościołów na Witebszczyźnie, nawet ten w Uszaczach, 
chociaż eksperci mówili, ze to niemożliwe. Przez twój niezliczony trud i wysiłek otrzymali nowe życie 
kościoły w Dziśnie, Garadku, Lioźnie, Dubrownie Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Szumilinie  
i kościół katedralny Jezusa Miłosiernego w Witebsku. To wszystko przypomina nam jak bardzo zależało Ci 
na Kościele katolickim na Białorusi, jak bardzo pragnąłeś pociągnąć nas do Boga. 

Jako biskup diecezji Witebskiej, który znałem Ks. Prałata osobiście, mogę zaświadczyć, że te 
wszystkie osiągnięcia były dla niego drugorzędne. Najbardziej mu zależało w jego życiu na wierze, nadziei 
i miłości. 

W imieniu całej Witebskiej diecezji dziękuje Ci, drogi księże Prałacie Mirosławie za twoje 
poświęcenie i trud kapłańskiego życia. Niech sam Bóg będzie Twoim wynagrodzeniem, jak również nasza 
dobra pamięć o Tobie i dar modlitwy.” 


